ПРОТОКОЛ № 19

депутатских слушаний по вопросам:

1. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021 № 51-VII ДГ

«О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов».

2. О согласовании решения о заключении концессионного соглашения

о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта

образования «Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 20А

г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной

средой)» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и его условий.

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

26.07.2022

15.00

Присутствовали депутаты Думы города – 11:

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1,

и.о. Председателя Думы города, заместитель

председателей постоянных комитетов Думы

города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу; по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6

Гордеев Д.А. – по избирательному округу № 8

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по социальной политике

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

2

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

ОТ 22.12.2021 № 51-VII ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМ-

НОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2023 – 2024 ГОДОВ»

Докладчик Новикова М.А. – директор департамента финансов

Администрации города

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что проект решения рассмотрен на заседании

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу, членами которого рекомендовано

принять проект решения в представленной редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города на 4-м внеочередном заседании

Думы принять проект решения в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ О ФИНАНСИРО-

ВАНИИ, ПРОЕКТИРОВАНИИ, СТРОИТЕЛЬСТВЕ

И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА В МИКРОРАЙОНЕ

20А Г. СУРГУТА (ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ С УНИВЕРСАЛЬНОЙ БЕЗБАРЬЕРНОЙ

СРЕДОЙ)» ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА – ЮГРЫ И ЕГО УСЛОВИЙ

Докладчик Яцутко Е.Л. – начальник управления инвестиций,

развития предпринимательства и туризма Администрации

города

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. – и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что проект решения рассмотрен на заседании

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,

3

финансам и имуществу, членами которого рекомендовано

принять проект решения с учётом поправок.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города на 4-м внеочередном заседании

Думы принять проект решения с учётом поправок.

И.о. Председателя Думы города           А.И. Олейников

Секретарь,

начальник отдела

организационного обеспечения

Думы города аппарата Думы города         Л.Р. Таран

4

Список присутствующих на депутатских слушаниях 26.07.2022

От Администрации города:

1.  Гуменюк М.А. – и.о. Главы города

2.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города

3.  Кириленко А.М.  – заместитель Главы города

4.  Новикова М.А. – директор департамента финансов

5.  Минакова О.В. – начальник управления анализа и сводного

планирования расходов департамента финансов

6.  Клим Р.Б. – директор департамента массовых коммуникаций

и аналитики

7.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными органами

власти департамента массовых коммуникаций

и аналитики

8.  Романов А.А. – заместитель директора департамента

архитектуры и градостроительства

9.  Яцутко Е.Л. – начальник управления инвестиций, развития

предпринимательства и туризма

От Контрольно-счетной палаты города:

10.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

11.  Дюга А.С. – и.о. заместителя прокурора

От помощников депутатов:

12.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.

Жители города:

13.  Котов В.С.

От аппарата Думы города:

14.  Малая Ю.А.  – и.о. руководителя

15.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

16.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города

17.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения

18.  Балина Ю.В. – консультант отдела организационного

обеспечения Думы города

19. П Пакалина А.С. – главный специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

20.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

От СМИ:

21.  Стрельченко В.В. – телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»

22.  Неупокоев Е.Н. – корреспондент ИА «Ура.ру»